



Duch Bytkowski

Nr 9 (103)
7 listopada 2021



„Nie będziesz wymawiał imienia Pana Boga twego nadaremno” - z cyklu ‘Dziesięć słów’.

x. Michał Mendakiewicz

Imię Jahwe „Jestem, który Jestem” wyraża istotę Boga. W sensie biblijnym oznacza Boga, który „jest” ze swoim ludem. W sensie filozoficznym oznacza pełnię istnienia. W Starym Testamencie imię to zostało objawione Mojżeszowi. W Nowym Testamencie objawieniem imienia Bożego jest Jezus – Jehosua: Jahwe jest zbawieniem. Jezus używa formuły objawieniowej „Ja jestem”, identyfikując się ze swoim Ojcem i wskazując na swoje mesjańskie posłannictwo. Objawieniem imienia Bożego jest Modlitwa Pańska, w której Bóg jest określony jako Ojciec.

W modlitwie, którą Jezus nauczył swych uczniów, jest mowa o uświęceniu imienia Bożego: niech się świeci imię Twoje (Mt 6, 9). Świętość oznacza oddzielnie, odseparowanie pewnych wartości i rzeczy od codzienności, świeckości i przeznaczenie ich dla Boga, dla kultu, sacrum. Bóg jest święty, a więc również Jego imię. Píše Cyryl Aleksandryjski: Imię Boże jest święte ze swej natury, niezależnie od tego, czy je wymawiamy, czy nie... Prosimy, aby imię Boże zostało uświęcone w nas, abyśmy sami zostali uświęceni i prowadzili życie świętych. Dlatego człowiek nie może go nadużywać. Powinien używać go tylko po to, by je błogosławić, wychwalać i uwielbiać.

Przykazanie nakazuje szacunek dla imienia Bożego i całej rzeczywistości sakralnej. Zabrania ono używania go do błahych spraw, a tym bardziej do składania kłamliwych przysięg lub wypowiadania przekleństw. Błuznierstwo sprzeciwia się bezpośrednio drugiemu przykazaniu. Polega ono na wypowiadaniu przeciw Bogu – wewnątrz lub zewnątrz – słów nienawiści, wyrzutów, wyzwania, na mówieniu źle o Bogu, na braku szacunku względem Niego.

Przykazanie to zakazuje również krzywo-przysięstwa. Przysięgać oznacza wzywać Boga na świadka tego, co się twierdzi. Oznacza to odwoływanie się do prawdomówności Bożej. Wiarołomcą jest ten, kto pod przysięgą składa przyrzeczenie, którego nie ma zamiaru dotrzymać, lub ten, kto złożony pod przysięgą przyrzeczenie, nie dotrzymuje słowa.

Bóg wzywa każdego po imieniu. Imię każdego człowieka jest święte. Imię jest ikoną osoby. Domaga się szacunku ze względu na godność tego, kto je nosi. (KKK 2158)

„O Panie, nasz Boże, jak przedziwne Twe imię po wszystkiej ziemi!” (Ps 8,2)



W lipcu, podczas parafialnej pielgrzymki do Sanktuariów Dolnego Śląska, odwiedziliśmy neogotycki kościół na obrzeżach Trzebnicy, zwany też kościółkiem leśnym, pod niecodziennym wezwaniem Czternastu Świętych Wspomożycieli. Mszę św. odprawił tam nasz ks. Proboszcz a my mieliśmy okazję prosić Wspomożycieli o potrzebne nam wsparcie w trudnym czasie naszego życia. Jako, że 1 listopada obchodzimy święto Wszystkich Świętych warto pamiętać, o tych czternastu szczególnie nam pomocnych.

Święci skuteczni

Ewa Pałasińska

Święci, których wstawiennictwo **Su Boga zostało uznane przez Kościół Katolicki za wyjątkowo skuteczne, określa się mianem Czternastu Świętych Wspomożycieli czyli Pomocników. Jednak mało kto dzisiaj o Nich pamięta.**

Większość z Czternastu Świętych Wspomożycieli żyła na przełomie III i IV w. za panowania cesarza Dioklejana. Miały wtedy miejsce najdłuższe i najkrwawsze w historii Cesarstwa Rzymskiego prześladowania chrześcijan, w wyniku których większość z Czternastu Świętych Wspomożycieli poniosła śmierć męczeńską. Kult nieco zapomnianych świętych wspomożycieli narodził się w połowie XV wieku. W latach 1445-1446 na terenie opactwa cystersów w miejscowości Langheim w południowej części Niemiec, we Frankonii, miały miejsce

niezwykłe wydarzenia. Pasterzowi Hermannowi Leichowi trzykrotnie ukazało się Dzieciątko Jezus na łące. Ale Dzieciątko nie było samo. Otaczało Je czternaścioro innych dzieci w biało-czerwonych szatach z czerwonymi krzyżami na piersiach. Dzieciątko Jezus przedstawiło pasterzowi swoich towarzyszy – Czternastu Świętych Wspomożycieli w potrzebie i poprosiło o wybudowanie kościoła im poświęconego. Kiedy pasterz Hermann opowiedział o swoich widzeniach o Bernardowi – opatowi klasztoru cystersów – ten odpowiedział na prośbę małego Jezusa i zdecydował o wybudowaniu kaplicy w miejscu objawień. Opat wiedział, że czasy były trudne, epidemie, ubóstwo i wojny były codziennym zjawiskiem i ludzie potrzebują opieki i pocucia bezpieczeństwa.



Wspólne wspomnienie tych świętych obchodzone jest lokalnie 8 lipca lub 8 sierpnia, a poszczególni święci mają swoje dni w kalendarzu liturgicznym. Wiele świadectw kultu Czternastu Świętych Wspomożycieli zachowało się na Ziemi Kłodzkiej. Kościoły pod wezwaniem Czternastu Świętych Wspomożycieli znajdują się do tej pory w Lubawce i wspomnianej we wstępie Trzebnicy, a ołtarze lub obrazy m.in. w Krzeszowie, Dusznikach, Nysie, Kłodzku czy Oleśnie Śląskim.

W Niemczech natomiast w miejscowości Vierzehnheiligen (czyli Czternastu Świętych), na miejscu objawień Dzieciątka Jezus, stoi zbudowana w XVIII w. bazylika p.w. Czternastu Świętych Wspomożycieli, do której wierni pielgrzymują z prośbami do świętych patronów. Miejscem opiekują się franciszkanie.

Kim są Wspomożyciele oraz daty ich świąt w kalendarzu liturgicznym:

Św. Błażej – biskup i męczennik – patron od chorób gardła, 03 lutego

Św. Jerzy – męczennik – patron rycerzy, żołnierzy, harcerzy, 23 kwietnia

Św. Achacy – męczennik patron chorych na trąd i epilepsję, 08 maja

Św. Erazm – biskup i męczennik – patron marynarzy, żeglarzy i tokarzy, 2 czerwca

Św. Wit – męczennik – patron chorych na epilepsję, 15 czerwca

Św. Małgorzata z Antiochii – dziewica i męczennica – patronka matek, kobiet ciężarnych, orędowniczka szczęśliwych porodów, 20 lipca

Św. Krzysztof – męczennik – patron kierowców oraz podróżnych, 25 lipca

Św. Pantaleon – męczennik – patron lekarzy, pielęgniarek, ludzi samotnych, 27 lipca

Św. Cyriak – diakon i męczennik – chroniący od opętania, 8 sierpnia

Św. Idzi – pustelnik i opat – patron małżonków, którzy nie mogą doczekać się potomstwa, pomocnik zagubionych duchowo, 1 września

Św. Eustachy – męczennik – to patron myśliwych, leśników i ludzi w potrzebie, 20 września

Św. Dionizy – biskup i męczennik – patron cierpiących na bóle głowy i migreny, 9 października

Św. Katarzyna Aleksandryjska – dziewica i męczennica – patronuje uczonym i kolejarzom, 25 listopada.

Św. Barbara – dziewica i męczennica – patronka górników, 4 grudnia.

Wszyscy jesteśmy zaproszeni

Redakcja Ducha Bytkowskiego

W niedzielę, 17 października, w katowickiej katedrze Chrystusa Króla, zgromadzili się księża diekani, przedstawiciele Parafialnych Rad Duszpasterskich oraz członkowie ruchów i stowarzyszeń działających na terenie archidiecezji katowickiej aby rozpocząć diecezjalny etap XVI Zwyczajnego Posiedzenia Ogólnego Synodu Biskupów. Mszy św. otwierającej przewodniczył metropolita katowicki ks. arcybiskup Wiktor Skworec. Uczestniczyła w tym wydarzeniu również i delegacja naszej parafii wraz z ks. Proboszczem.

O roli i zadaniach Synodu o synodalności, zainicjowanego przez Papieża w dniu 9-10 października w Rzymie, pisaliśmy w październikowym numerze Ducha (M. Gwizdała: Dla Kościoła synodalnego: komunია, uczestnictwo i misja). Zgodnie z tekstem *Vademecum Synodu o synodalności* – oficjalnego podręcznika słuchania i rozważania w Kościołach lokalnych, podjęta została przez papieża idea wysłuchania i zebrania głosów wszystkich ochrzczonych i nie tylko ochrzczonych o sprawach Kościoła, które syntetyzowane będą na poszczególnych szczeblach: parafialnych, diecezjalnych itd.

Proces synodalny nie jest już tylko zgromadzeniem biskupów. Szczególnie – jak to jest zapisane w *Vademecum Synodu* – w obliczu aktualnych znaków czasu konieczna jest zmiana mentalności i struktur kościelnych.

Właśnie rozpoczął się w całym Kościele jego etap diecezjalny, etap konsultacji, dyskusji i – jak to określił ks. Arcybiskup tłumacząc idee Synodu - „dialogu prowadzącego do pouczenia, o tym jaki powinien być Kościół, wolny od jednostkowych czy grupowych egoizmów”.

Podczas mszy w katedrze metropolita katowicki, mówiąc o drodze synodalnej zainicjowanej przed tygodniem w Watykanie, zaznaczył, że ma to być droga prowadząca „Ku Kościołowi synodalnemu, tzn. ku Kościołowi komunii, uczestnictwa i misji, ku Kościołowi bliższemu ewangelicznemu ideałowi, w którym doświadczają się pełniej Królestwa Bożego”. Jednocześnie – za papieżem Franciszkiem – powiedział, że metodą tej drogi ma być dialog, mówienie i słuchanie. W słowach skierowanych do zebranych w katedrze, ks. Arcybiskup zwrócił uwagę na potrzebę czytelnego świadectwa chrześcijań-



skiego i konieczność budowania braterskich relacji wspólnoty wierzących w obliczu zagrożeń zauważalnych w świecie. Podkreślił, że chrześcijanie wezwani są do „odkrywania własnej misji w aktualnym świecie i nieustannego wzrastania w osobistej świętości poprzez zaangażowanie na rzecz ewangelizacji, wzmocnienia rodziny, wprowadzanie osób młodych w świat wartości oraz kształtowanie ducha braterstwa i międzyludzkiej solidarności w świecie”. Jednocześnie przestrzegł przed pokusą samowystarczalności, tłumacząc, że do skuteczności misji niezbędne jest otwarcie się na Ducha Świętego. Zwrócił też uwagę na „ewangeliczną logikę miłosierdzia” i zaproponowaną przez Franciszka metodę działania w Kościele: towarzyszyć – rozeznawać – integrować to co kruche. Synod zwołany przez papieża Franciszka będzie zupełnie inny, niż te, które znamy z historii – zaznaczył ks. Arcybiskup.

Delegatem Kościoła z Polski na to wydarzenie w Watykanie jest prof. dr hab. Aleksander Bańka, wykładowca Uniwersytetu Śląskiego i lider Centrum Duchowości w Tychach, który po Mszy św. referował wydarzenia z Rzymu. Przypomniał, że synod to czas słuchania i rozeznawania, po to, żeby wypracować impulsy, intuicje, które będą dla Papieża pomocne w podejmowaniu decyzji: - „...jeste-

śmy zaproszeni do tego, by być w tym dialogu Kościołem wrażliwym na siebie nawzajem. Kościołem, który nie tylko wspólnie pokonuje pewną drogę, ale także mamy nie bać się szczerze mówić o swoich ranach, lękach, co nas w Kościele boli, jakie są nasze nadzieje i oczekiwania. Do tego dialogu mają być zaproszeni ci, którzy są na marginesie Kościoła, gdzieś z boku, może wykluczeni, nawet ci, którzy formalnie są poza Kościołem. Ojciec święty chce tego słuchać i chce, żebyśmy nawzajem szczerze o tym rozmawiali. Do takiej drogi, wspólnej troski o Kościół, jesteście zaproszeni...” - dodał prof. A. Bańka.

W niedzielę 17 października br., dekretem abp Wiktora Skworca został powołany Archidiecezjalny Zespół ds. Konsultacji Synodalnych w składzie prof. dr hab. Aleksander Bańka, (delegat Kościoła polskiego na rozpoczęcie synodu w Rzymie), ks. dr Roman Chromy (dyrektor Wydziału Duszpasterskiego Kurii Metropolitalnej), pani Dominika Szczawińska-Ziemia (redaktor Radia eM). Nominacje do pracy w Zespole wręczył ks Arcybiskup bezpośrednio po mszy rozpoczynającej Synod.

O dalszych działaniach synodalnych, podejmowanych tematach, dyskusjach i zadaniach dla parafii będziemy informować na łamach Ducha Bytkowskiego.

Listopad w naszej parafii i diecezji

Ewa Pałasińska

01.11.2021 - Uroczystość Wszystkich Świętych. Kościół oddaje cześć wszystkim, którzy już weszli do chwały niebieskiej.

02.11.2021 - Wspomnienie Wszystkich Wiernych Zmarłych –Kościół wspomina wszystkich, którzy w czyśćcu pokutują za swoje grzechy. Parafia Ducha Świętego Bytków – Msza Święta za zmarłych Parafian.

04.11.2022 - Parafia Świętego Jana Sarkandra - Wieczór uwielbienia przed Najświętszym Sakramentem z konferencją eucharystyczną; zakończony błogosławieństwem i Apelem Jasnogórskim.

06.11.2021 - Parafia Ducha Świętego Bytków - Nabożeństwo I Soboty miesiąca z udziałem Wspólnoty Niepokalanego Serca Maryi z Siemianowic Śląskich.

11.11.2021 - 8 rocznica śmierci ks. Waldemara Szlachetki wikariusza naszej parafii.

11.11.2021 - Wspomnienie św. Marcina z Tours, bpa. Święto Niepodległości.

11-13.11.2021 - Parafia Ducha Świętego Bytków - Pielgrzymka parafialna „Złota jesień na Lubelszczyźnie”

14.11.2021 - Dzień Muzyki Liturgicznej oraz Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym

18.11.2021 - Międzynarodowe Centrum Kongresowe w Katowicach: Konferencja Ojca Adama Szustaka „Już się nie wstydzę”

20.11.2021 - Katedra Chrystusa Króla w Katowicach: Beatyfikacja ks. Jana Machy, śląskiego męczennika II wojny światowej.

21.11.2021 - Katedra Chrystusa Króla w Katowicach: Uroczystość Jezusa Chrystusa, Króla Wszechświata - Odpust w Katedrze.

21.11.2021 - Wspomnienie św. Tarsycjusza - patrona ministrantów.

21.11.2021 - Siemianowickie Centrum Kultury: „10-lecie zespołu Albo i Nie”

22.11.2021 - Parafia Ducha Świętego Bytków - Msza św. oraz nabożeństwo ku czci Św. Rity połączone z poświęceniem róż

28.11.2021 - 1 Niedziela Adwentu - Dzień dziękczynienia za beatyfikację sługi Bożego ks. Jana Machy. .

28.11.2021 - Początek bytkowskiej akcji parafialnej „Świąteczny Łańcuch Dobroci”

Świąteczny Łańcuch Dobroci z Duchem i Mocą 2021

Hiacynta Budaj



„Jeden chce nowy plecak, to drugi musi mieć nowy plecak. Jeden dostaje breloczek z piłką, to drugi... i tak w kółko. To podwójne szczęście jak nasza oferta..”

I nie chodzi tutaj tylko o ofertę pewnej firmy, z której pochodzi powyższy cytat, ale to podwójne szczęście dotyczy parafialnej akcji „Świąteczny Łańcuch Dobroci” organizowanej już po raz czwarty.

Drodzy Parafianie!

Zachęcam do wzięcia udziału w kolejnej edycji niesienia konkretnej po-

mocy tym, którzy chcieliby spędzić tegoroczne Święta w sposób wyjątkowy. Obecnie mamy 15 rodzin, które mają różne zapotrzebowania: od tych najmniejszych (chemia gospodarcza, odzież, artykuły szkolne), po trochę większe niż dotychczas (lampa wolnostojąca, małe i większe AGD), itp.

Jak wiadomo, „Świąteczny Łańcuch Dobroci” w zeszłych latach cieszył się ogromnym zainteresowaniem. Mam nadzieję, że i w tym roku hojność oraz wsparcie Parafian będzie czymś, co sprawi, że na twarzach członków

rodzin zagości uśmiech. W tym miejscu chciałabym przytoczyć słowa wdzięczności, jakie otrzymałam pod koniec zeszłorocznej akcji.

„Świąteczny Łańcuch Dobroci” jest czymś, co wypełnia nasz dom. Nie są to tylko i wyłącznie prezenty, ale też moc przekazana od dobroczyńców. Wcześniej mogliśmy sobie pozwolić na symboliczny podarunek dla dzieci. Jednak od trzech lat nasze dzieci mogą wierzyć i często to powtarzają, że wierzą w świąteczną dobroć”.

Kilka słów na temat tegorocznej akcji dla tych, którzy chcieliby ponownie się włączyć, a także dla tych, którzy chcą przygotować prezenty.

W naszej parafii rusza Akcja „Świąteczny Łańcuch Dobroci” już w I Niedzielę Adwentu.

Poniżej zamieszczam szczegóły Akcji:

1. W naszym kościele w pobliżu chrzcielnicy będzie wisił łańcuch z kopertami.

2. Każda koperta będzie oznaczona numerem do przygotowania prezentu.

3. W środku koperty będzie znajdować się instrukcja przygotowania i rodzaj podarunku. A także numer w celu jego prawidłowego opisanie.

4. Podarunek należy zapakować do torby lub pudełka (tak, aby nie uszkodził się w transporcie). Bardzo proszę nie przekazywać pieniędzy.

5. Kolejno należy przykleić w widocznym miejscu numerkę do podarunku, który znajduje się w kopercie (jeśli będzie więcej niż jeden pakunek, należy okleić/opisać wszystkie tym samym numerkiem).

6. Ostatni etap polega na przyniesieniu podarunku, najpóźniej do 14 grudnia 2021 r. do zakrystii lub kancelarii parafialnej w godzinach urzędowania.

7. Jest możliwość wymiany koperty w związku z brakiem możliwości finansowej przygotowywanego podarunku.

8. Ideą Akcji jest przygotowanie podarunku o wartości - 70zł. Jeżeli ktoś chciałby przeznaczyć większą kwotę, proszę o wybranie kilku kopert.

W razie pytań, służę pomocą, podając numer telefonu: 503-425-539. Można dzwonić w dni powszednie w godzinach 10:00-19:30. Dziękuję za okazane dobro i zaangażowanie się w „Świąteczny Łańcuch Dobroci”.



The Chosen czyli Wybrany

Maciej Gwizdała

Od samego początku wyjątkowość postaci Jezusa Chrystusa pobudza wyobraźnię rzesz ludzi do tworzenia sztuki. Możemy to dostrzec w licznych pieśniach, obrazach, ikonach, rzeźbach czy tekstach religijnych. Od czasów upowszechnienia się telewizji oraz Internetu, powstaje coraz więcej filmów oraz seriali opowiadających o życiu i działalności Syna Bożego, jak np. „Jezus z Nazaretu” (1977), „Jezus” (1979), czy Syn Boży (2014). Inne z kolei opowiadają tylko o wybranym fragmencie z życia Jezusa. Możemy do nich zaliczyć „Młodego Mesjasza” (2016), „Pasje” (2004) oraz „Zmartwychwstałego” (2016).

Jednym z najnowszych i najlepiej ocenianych dzieł (ocena 9,6/10 w zagranicznym serwisie IMDB; 9,2/10 w polskim FilmWebie) jest serial „The Chosen”. Obecnie do obejrzenia dostępne są dwa pełne sezony, a planowanych jest kolejnych 6 sezonów. Dzięki przekroczeniu standardowej długości filmu lub zaledwie kilku odcinków, możliwe jest nie tylko dokładne przedsta-

wienie historii biblijnych, a także tego, co nie zostało wprost powiedziane w Piśmie Świętym. Ukazana codzienność Jezusa stanowi uzupełnienie i ubarwienie przekazu Dobrej Nowiny, która jest dla twórców najważniejsza. W związku z tym zostali zatrudnieni eksperci na czele z ks. Davidem Guffeyem CSC (Zgromadzenie Świętego Krzyża), dyrektorem Family Theater Productions. Ekumeniczna współpraca nad tym dziełem pozwala jeszcze lepiej poznać Jezusa Chrystusa i poszerza nasze zrozumienie Jego posłannictwa.

Serial z polskimi napisami można obejrzeć za darmo na stronie internetowej <https://watch.angelstudios.com/thechosen/watch> lub za pomocą aplikacji na telefony z systemami Android oraz Apple: „The Chosen: Jesus Christ Story”. Aby włączyć polskie napisy, należy wybrać odcinek, a następnie z menu trzech kropek wybrać język napisów Polish. Serdecznie zachęcam wszystkich do obejrzenia i dzielenia się tym serialem z bliskimi.

INTENCJE MSZALNE

PONIEDZIAŁEK – 08.11.2021

- 7.00** Za ++ męża Wenancjusza, rodziców Annę i Wacława, teściów Salomeę, Annę i Aleksego, siostrę Helenę, brata Józefa, bratową Marię, bratanków Józefa i Wiesława, ++ z rodziny – z prośbą o życie wieczne w niebie.
- 7.00** Do Miłosierdzia Bożego o dar życia wiecznego w niebie dla + żony, mamy, babci Reginy Jabłońskiej.
- 8.00** Do Opatrz. Bożej, za wstaw. św. Barbary, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze w intencji Teresy z okazji 70. rocznicy urodzin oraz o Boże błog. dla męża. /TE DEUM/
- 8.00** Za Parafian.
- 17.30** NABOŻEŃSTWO RÓŻAŃCOWE ZA ZMARŁYCH ZALECANYCH
- 18.00** Za + mamę Leokadię Kudzia, ojca Jana, pokrew. z obu stron – o radość życia wiecznego w niebie.

WTOREK – 09.11.2021 – ŚWIĘTO ROCZNICY POŚWIĘCENIA BAZYLIKI LATERAŃSKIEJ

- 7.00** Za ++ czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa i Najświętszej Maryi Panny, ++ ofiarodawców i ich rodzin. Ofiara od czcicieli NSPJ i NMP.
NABOŻEŃSTWO KU CZCI ŚW. JANA PAWŁA II
- 8.00** Za + męża, ojca i dziadka Ryszarda Bazgier w 2. rocznicę śmierci.
- 8.00** Za + Mariusza Kaźmierczaka na pamiątkę urodzin i w 1. rocznicę śmierci.
- 8.00** Za ++ Ilonę i Romana Zajac – ofiara od Anny i Waldemara Wajda.
- 18.00** Za dusze w czyśćcu cierpiące – z ofiar ze skarbonki.

ŚRODA – 10.11.2021 – Wspomnienie św. Leona Wielkiego, pap. i dK

- 7.00** Za ++ rodziców Anielę i Ryszarda Kandzia w rocznicę śmierci.
NABOŻEŃSTWO KU CZCI MBNP
- 8.00** Za + Henryka Jadwiszczok na pamiątkę urodzin.
- 8.00** Za + Wandę Kurpanek – o radość życia wiecznego w niebie.
- 8.00** Za + Tadeusza Dudek – ofiara od lokatorów z ul. Jagiełły 25a.
- 18.00** Za + męża Józefa Kmieć na pamiątkę urodzin – o życie wieczne w niebie oraz za ++ z rodzin Kmieć, Turza, Glowala, Sonek, Smolarz.

CZWARTEK – 11.11.2021 – Wspomnienie św. Marcina z Tours, bpa

- 7.00** Za ++ Marię i Władysława Mariankowskich, Halinę Księżarczyk, Tadeusza Mariankowskiego, dusze w czyścisku cierpiące – o dar życia wiecznego w niebie.
- 8.00** Za + ks. Waldemara Szlachetkę w kolejną rocznicę śmierci – ofiara od grup modlitewnych.
- 8.00** Za ++ męża Zbigniewa Stola w 1. rocznicę śmierci, rodziców, teściów, braci, szwagra, ++ z rodziny.
- 8.00** Za + Anielę Szewczak w 1. rocznicę śmierci.
- 17.00** WYSTAWIENIE NAJŚWIĘTSZEGO SAKRAMENTU
- 18.00** Za + męża Jana Faron na pamiątkę urodzin.

PIĄTEK – 12.11.2021 – Wspomnienie św. Jozafata, bpa i męża.

- 7.00** Za ++ rodziców Marię i Franciszka, ich rodzeństwo, dziadków z obu stron, kuzynów Zbigniewa i Rafała, dusze w czyścisku cierpiące.
- 7.00** O Boże błog. i potrzebne łaski w pewnej intencji.
- 8.00** Za + męża Edwarda Altman, rodziców Dorotę i Pawła Gawenda, teściów Marię i Jana Altman, brata Herberta Gawenda.
- 8.00** Za + męża, ojca, dziadka Jerzego Dyrda w 1. rocznicę śmierci.
- 18.00** Za ++ mamę Marianę Butkowską, tatę Czesława i teścia Franciszka.
KORONKA DO MIŁOSIERDZIA BOŻEGO

SOBOTA – 13.11.2021 – Wspomnienie św. Benedykta, Jana, Mateusza, Izaaka i Krystyna, pierwszych męż. Polski

- 7.00** Za + Teresę Łata – ofiara od pracowników MOSiR „Pszczelnik”.
- 8.00** Za ++ ojca Erwina Szczepanek, mamę Klarę, pokrewieństwo z obu stron.
- 8.00** Za + Czesławę Cholewską w 1. rocznicę śmierci – o radość życia wiecznego w niebie.
- 8.00** Za + mamę Lidię Hrziwniak w 1. rocznicę śmierci.
- 18.00** Za + brata Andrzeja Mynyka w 25. rocznicę śmierci.

NIEDZIELA – 14.11.2021 – XXXIII NIEDZIELA ZWYKŁA

- 7.00** Za wstaw. MB Fatimskiej za ++ potrzebujących najwięcej Miłosierdzia Bożego.
- 9.00** Za ++ Wiesława Szyburskiego w 5. rocznicę śmierci, Józefa Szyburskiego w 1. rocznicę śmierci oraz wszystkich ++ z rodziny – o szczęśliwą wieczność.
- 9.00** Za + Henryka Zacharskiego – ofiara od pracowników firm Akspol i Akserw.
- 10.30** Za ++ Urszulę Wójcik w 9. rocznicę śmierci, rodziców, teściów, siostrę i brata.
- 10.30** Za ++ córkę Bożenę Dziubińską oraz dziadków.
- 12.00** Za + Michała Całczyńskiego – ofiara od rodziców i rodzeństwa.
- 15.00** Msza św. chrzcielna.
- 16.30** NIESZPORY
- 17.00** Do Opatrz. Bożej, z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o dalsze, błog. Boże, opiekę Matki Bożej w intencji Bogusławy i Ryszarda Chudy z okazji 40. rocznicy ślubu oraz o błog. Boże dla córki i synów z rodzinami /TE DEUM/
- 20.00** Za ++ Janinę i Włodzimierza Garszczyńskich.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

XXXII NIEDZIELA ZWYKŁA

- **Liturgia tygodnia:**
 - 09.11 - wtorek - Rocznica Poświęcenia Bazyliki Laterańskiej;
 - 10.11 - środa - wsp. św. Leona Wielkiego, pap. i dK;
 - 11.11 - czwartek - wsp. św. Marcina z Tours, bpa;
 - 12.11 - piątek - wsp. św. Józafata, bpa i męcz.;
 - 13.11 - sobota - wsp. św. pierwszych męczenników Polski.
- Zapraszamy jeszcze dziś o 16:30 oraz jutro o 17:30 na różaniec za zmarłych zalecanych.
- We wtorek odbędzie się spotkanie grupy „Mężczyźni św. Józefa”. Rozpoczęcie o godz. 18:30 w kościele.
- We wtorek o godz. 19.00 w salce - spotkanie Akcji Katolickiej.
- W czwartek - 11.11 - przypada Święto Niepodległości. Z tej okazji w tym dniu w kościele w Michałkowicach o godz. 9:30 zostanie odprawiona msza św. w intencji Ojczyzny, zaś o godz. 11:00 władze miasta zapraszają pod pomnik Czynu Niepodległościowego na Placu Skargi.
- Wyjazd pielgrzymów do sanktuariów Ziemi Lubelskiej w czwartek o godz. 8:00.
- W przyszłą niedzielę przed kościołami odbędzie się zbiórka na Papieską Fundację Pomoc Kościołowi w Potrzebie.
- Zbliża się też liturgiczne wspomnienie św. Cecylii, patronki śpiewu kościelnego oraz obchodzony już od lat Dzień Muzyki Liturgicznej. Z tej okazji zapraszamy do naszego kościoła na koncert na organy i flet w wykonaniu Sebastiana Niemczyckiego oraz Karoliny Słowik. Koncert odbędzie się w niedzielę, 21.11 o godzinie 18:00.
- Przypominamy, że w tym roku, w związku z pandemią, Stolica Apostolska przedłużyła czas, w którym można zyskać odpust za zmarłych, na cały miesiąc listopad. Zachęcamy do podjęcia tej praktyki pomocy naszym zmarłym.
- Z okazji zbliżającego się wspomnienia św. Tarsycjusza - patrona ministrantów, ministranci naszej parafii w przyszłą niedzielę będą po każdej mszy św. sprzedawać ministranckie Bytkowskie Krówki. Ofiary będą przeznaczone na działalność tej wspólnoty.
- Komenda Policji informuje, że w związku z tym, że w niedzielę 14 listopada w okolicach naszego kościoła odbędzie się bieg uliczno-przełajowy, z ruchu zostaną wyłączone niektóre ulice. W tym m.in.: fragmenty lub całe ulice: Węglowa, Watoły, Polaczka, Bytkowska. Ruch w tych miejscach zostanie wstrzymany w godzinach od 11:15 do 12:45. Nie będzie też wtedy dojazdu do parkingu obok naszego cmentarza.
- Są już dostępne nasze kalendarze parafialne na rok 2022.